Etsi autem aduersarij in hoc loco multa congerunt, ut probent Missam esse sacrificium, tamen ille ingens tumultus uerborum prolata hac unica respōsione consilescet, q[uod] hec quamuis lôga coacervatio autoritatum, rationū, testimoniorū non ostendat, q[uod] Mis sa ex opere operato conferat gratiā, aut applicata pro alijs mereatur eis remissionē uenialium, & mortalium peccatorum, culpe et pœnæ. Hæc una responsio euertit omnia quæ aduersarij obiectūt non solū in hac confutatione, sed in omnibus scriptis, quæ de Mis sa ædiderunt. Et hic causæ status est, de quo ita nobis admonediti sunt lectors, ut Aeschines admonebat Iudices, ut perinde ac pugiles de statu inter se certant, ita cum aduersario dimicaret ipsi de statu controversiae, nec sineret eum extra causam egredi. Ad eundem modum hic aduersarij nostri cogendi sunt, ut de re proposta dicant. Et cognito controversiae statu facillima erit dijudicatio de argumentis in utraque parte. Nos enim in confessione nostra ostendimus, nos sentire, q[uod] coena domini non conferat gratiam ex opere operato, nec applicata pro alijs uitius aut mortuis, mereatur eis ex opere operato remissionem peccatorū, culpe aut pœnæ. Et huius status clara & firma probatio est hæc, quia impossibile est

consequi remissionem peccatorum propter opus nostrum ex ope  
re operato, sed fide oportet uinci terrores peccati & mortis, cū eri  
gimus corda cognitione Christi, & sentimus nobis ignosci pro  
pter Christum, ac donari merita & iustitiam Christi, Roma. 5. Iu Roma. 5.  
stificati ex fide pacem habemus. Hæc tam certa, tam firma sunt,  
ut aduersus omnes portas inferū consistere queant. Si quantū  
opus est, dicendū fuit, iam causa dicta est. Nemo enim sanus illā  
Pharisaicam & Ethnicam persuasionem de opere operato proba  
re potest. Et tamen hæc persuasio hæret in populo, hæc auxit in  
infinitum Missarum numerum. Conducuntur enim Missæ ad  
iram dei placandam, & hoc opere remissionem culpæ & pœnæ  
consequi uolunt, uolunt impetrare quidquid in omni uita opus  
est, uolunt etiam mortuos liberare. Hanc Pharisaicam opinionē  
docuerunt in ecclesia Monachi & Sophistæ.

Quanquam autem causa iam dicta est, tamen quia aduersarij  
multas scripturas inepte detorquent ad defensionem suorū erro  
rum, pauca ad hunc locū addemus. Multa de sacrificio in confus  
tatione dixerunt, cum nos in confessione nostra consulto id nos  
men, propter ambiguitatē uitauerimus. Rem exposuimus, quid  
sacrificiū isti nunc intelligāt, quorum improbamus abusus. Nūc  
ut male detortas scripturas explicemus, necesse est initio, quid sit  
sacrificiū exponere. Toto iam decennio infinita pene uolumina  
ædiderunt aduersarij de sacrificio, neq; quisquā eorum definitio  
nem sacrificij hactenus posuit. Tantum arripiūt nomine sacrificij,  
uel ex scripturis, uel ex Patribus. Postea assingūt sua somnia, qua  
si uero sacrificium significet, quidquid ipsis liberet.